



گروه بین الملل
خبرگزاری تسنیم

تونس؛ پیر مرد و دریا...



اولین رئیس جمهور تونس بعد از سقوط دیکتاتور



خبرگزاری تسنیم: بالاخره انتخابات ریاست جمهوری تونس در دوم برگزار و اولین رئیس جمهور بعد از سقوط دیکتاتور با رأی مستقیم مردم انتخاب شد. هیئت عالی مستقل انتخابات تونس نتایج اولیه دور دوم انتخابات ریاست جمهوری این کشور را اعلام کرد و بر اساس آن الباجی قائد السبسی با به دست آوردن بیشترین آرا، اولین رئیس جمهور تونس بعد

از سرنگونی «زین العابدین بن علی» دیکتاتور فراری شد. همچنین نسبت مشارکت در این انتخابات ۶۰,۱۱ اعلام شد که تعداد کل رای‌های اخذ شده ۳ میلیون و ۱۸۹ هزار و ۶۷۲ اعلام شد و تعداد کل رای‌های صحیح ۳ میلیون و ۱۱۰ هزار و ۴۸ رای عنوان شد و تعداد آرای باطله ۵۰ هزار و ۵۸۵ رای و تعداد کل آرای سفید ۲۸ هزار و ۷۵۵ رای اعلام شد. بر اساس اعلام این هیئت، الباجی قائد

السبسی رئیس حزب سکولار ندای تونس با به دست آوردن ۵۵,۶۸ درصد آرا و تعداد یک میلیون و ۷۳۱ هزار و ۵۲۹ رای، اولین رئیس جمهور تونس بعد از سرنگونی زین العابدین بن علی دیکتاتور فراری این کشور در سال ۲۰۱۱ میلادی شد. همچنین در این انتخابات منصف المرزوقی ۴۴,۳۲ درصد آرا معادل یک میلیون و ۳۷۸ هزار و ۵۱۳ را به خود اختصاص داد. دومین دور انتخابات ریاست

جمهوری تونس روز یکشنبه (۲۹ آذر) در مراکز رأی‌گیری سراسر این کشور آغاز شد. این در حالی است که انتخابات در خارج از کشور نیز از روز جمعه گذشته آغاز شده بود. هیئت عالی مستقل انتخابات تونس پیش از این اعلام کرده بود که نسبت مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری این کشور ۶۰ درصد بوده است. همچنین این هیئت اعلام کرد که نسبت مشارکت تونسی‌ها

در خارج از کشور ۲۷,۱ درصد بوده است. السبسی، مؤسس و رئیس حزب سکولار ندای تونس است که در انتخابات پارلمانی چهارم آبان (۲۶ اکتبر) با کسب بیشترین کرسی‌های پارلمان، بر رقیب اصلی خود یعنی جنبش النهضة الاسلامیه پیروز شد. اما السبسی ۸۷ ساله که مسن‌ترین نامزد انتخابات ریاست جمهوری است، در زمان حبیب بورقیبه که از سال ۱۹۵۶ تا ۱۹۸۷ قدرت را در

دست داشت، پست‌هایی چون وزیر کشور، وزیر خارجه را در پرونده خود دارد و علاوه بر این در سال ۱۹۹۰ و ۱۹۹۱ در زمان ریاست جمهوری زین العابدین بن علی، ریاست پارلمان را در اختیار داشت. وی پس از انقلاب به تشکیل دولت مکلف شد و تا برگزاری انتخابات مجلس ملی موسسان (پارلمان موقت) که اولین انتخابات آزاد در تاریخ تونس بود، این مسئولیت را برعهده داشت.

السبسی از >پروز تا امروز...



شروع زندگی سیاسی وی با آغاز اعتراضات سبسی استعمار فرانسه بر تونس همراه شد. در آن زمان یعنی در سال ۱۹۴۱، باجی قاعد سبسی ۱۵ سال بیشتر نداشت. در سال ۱۹۵۶ و بعد از استقلال این کشور، بعنوان یکی از مشاوران حبیب بورقیبه، نخستین رئیس جمهوری تونس پس از استقلال، انتخاب شد. این گرگ پیر سیاست تونس، پس از آن مقامهایی مانند وزیر کشور،

وزیر دفاع و امور خارجه این کشور را طی سالهای طولانی زندگی سیاسی اش در کارنامه اش ثبت کرده است. بعد از کودتای صورت گرفته توسط زین العابدین بن علی علیه رهبر استقلال طلبی تونس، باجی قاعد سبسی جبهه خود را تغییر داد و ریاست مجلس نمایندگان را طی سال های ۹۰ و ۹۱ میلادی به عهده گرفت. مردم تونس و بویژه علاقمندان وی خاطره خوشی از این دوران ندارند.

بعد از آن بود که از سیاست کناره گیری کرد و بعنوان یکی از مخالفان حکومت بن علی در جبهه اپوزیسیون قرار گرفت. سرنگونی زین العابدین بن علی در سال ۲۰۱۱ توسط مردم معترض تونس، امکان بازگشت قائد سبسی به صحنه سیاست این کشور را دوباره فراهم کرد و وی بعنوان نخست وزیر دولت موقت بعد از انقلاب تونس منصوب شد و کار تهیه قانون اساسی جدید این کشور را آغاز کرد. در

همان سال حزب ندای تونس را که یک حزب لاییک است، تاسیس کرد و بعنوان رقیب اصلی حزب النهضه در برابر این گروه متمایل به اخوان المسلمین و اسلامگرای میانه رو بر شهرت خود افزود. وی با شعار جدایی دین از سیاست و ممانعت از دخالت مذهب گراها در تمامی ارکان ها و نهادهای سیاسی در انتخابات پارلمانی ۲۰۱۱ شرکت کرد. در آن سال، حزب ندای تونس نتوانست بر رقیب قدر خود یعنی النهضه

پیروز شود اما سه سال بعد یعنی در انتخابات پارلمانی اکتبر ۲۰۱۴ توانست انتقام خود را از این حزب بگیرد و یک سوم پارلمان را از آن خود کند. در این انتخابات که نخستین انتخابات پارلمانی در تونس بعد از سقوط دولت بن علی بود، حزب ندای تونس ۸۵ نماینده را به پارلمان فرستاد، در حالیکه حزب النهضه، کرسی های زیادی را از دست داد. هواداران قائد سبسی می گویند ریاست جمهوری وی

به همراهی حضور اکثریت در پارلمان می تواند به گذار تونس به دموکراسی کمک کند. منتقدان گرگ پیر سیاست این کشور با این مساله مخالفند و می گویند این امر می تواند به برقراری حکومتی نظیر حکومت زین العابدین بن علی منجر شود. مخالفان همچنین می گویند کهولت سن آقای سبسی مانعی برای اجرای وظایف وی در مقام رئیس جمهوری خواهد بود.

تونس ۲۰۱۵... ۶



رئیس‌جمهور منتخب تونس بعد از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ضمن تشکر از «منصف المرزوقی» رقیب وی در دور دوم انتخابات اعلام کرد که به همکاری با المرزوقی خوشبین هستم و تونس به وی نیاز دارد. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم به نقل از شبکه العربیه، باجی قائد السبسی رئیس‌جمهور منتخب تونس در اولین اظهارات خود پس از پیروزی در انتخابات

ریاست جمهوری این کشور اعلام کرد که «متعهد می‌شوم که رئیس‌جمهور همه مردم تونس باشم نه طیف خاصی». باجی قائد السبسی رئیس‌جمهور منتخب از منصف المرزوقی رئیس‌جمهور سابق تونس و رقیب سرسخت انتخاباتی خود دعوت کرد که با او برای ساختن آینده تونس همکاری کند. السبسی گفت: از دکتر منصف المرزوقی تشکر می‌کنم و به

وی می‌گویم که جدای از هرگونه مسائل پیش آمده در دوره مبارزات انتخاباتی، باید در حال حاضر و در آینده برای ساختن تونس همکاری کنیم. از سوی دیگر، منصف المرزوقی رئیس‌جمهور تونس پس از شکست در انتخابات ریاست جمهوری این کشور ضمن اذعان به شکست خود در انتخابات دور دوم انتخابات ریاست جمهوری اعلام کرد که هدف ما برقراری ثبات و

آرامش در کشور است و بر حفظ وحدت ملی کشور تاکید دارم. المرزوقی تاکید کرد: من به نتایج صندوق‌های رای احترام می‌گذارم زیرا این امر یکی از اصول دموکراسی در کشور است. وی اظهار داشت: باید از هرگونه اظهاراتی که فضا را متشنج می‌کند و باعث تشدید اختلافات می‌شود، اجتناب ورزید. باجی قائد السبسی رئیس

حزب لیبرال «ندای تونس» با کسب ۵۵,۶۸ درصد آرا و تعداد یک میلیون و ۷۳۱ هزار و ۵۲۹ رای، اولین رئیس‌جمهور تونس بعد از سرنگونی زین العابدین بن علی دیکتاتور فراری این کشور در سال ۲۰۱۱ میلادی شد. منصف المرزوقی رئیس‌جمهور تونس نیز ۴۴,۳۲ درصد آرا معادل یک میلیون و ۳۷۸ هزار و ۵۱۳ را به خود اختصاص داد. المرزوقی پیروزی رقیب

انتخاباتی خود در انتخابات ریاست جمهوری تونس را به وی تبریک گفت. نسبت مشارکت در این انتخابات ۶۰,۱۱ اعلام شد که تعداد کل رای‌های اخذ شده ۳ میلیون و ۱۸۹ هزار و ۶۷۲ اعلام شد و تعداد کل رای‌های صحیح ۳ میلیون و ۱۱۰ هزار و ۴۸ رای عنوان شد و تعداد آرای باطله ۵۰ هزار و ۵۸۵ رای و تعداد کل آرای سفید ۲۸ هزار و ۷۵۵ رای اعلام شد.